

SAVIO DUARTE DO COUTO GUEDES - ME
 CNPJ: 24.641.612/0001-21 INSC ESTADUAL : 06.494.452-2
 RODOVIA CE ELISIO AGUIAR, 680, AÇUDE NOVO
 CARIRÉ, CE, CEP: 62.184-000
 FONE: (88) 981368326

PROPOSTA DE PREÇO

À COMISSÃO DE PREGÕES DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS
 REFERENTE.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2307.01/2018

DATA ABERTURA: 02/08/2018
 E-MAIL: SAPRODUTOSESERV@GMAIL.COM

FONE: (88) 981368326

BANCO: BRADESCO AGENCIA: 743-9

CONTA CORRENTE: 3337-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS PARA A CRECHE PROINFÂNCIA TIPO B, CONFORME PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR Nº201500053, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA



ÍTEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	V. UNI	V. UNI. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOT. POR EXTENSO
01	BRINQUEDO DO TIPO CARROSSEL (GIRA-GIRA), FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA COLORIDA, CAPAC. 8 CRIANÇAS, ACABAMENTO CURVADOS E ARRENDONDADOS. (DIMENSÕES: 800MM X 1500MM X 1500MM)	UND	1	CARNEIRO BRINQ.	R\$ 2.715,00	dois mil, setecentos e quinze reais	R\$ 2.715,00	dois mil, setecentos e quinze reais
02	GANGORRA COM MANOELAS DUPLAS EM POLIETILENO, MEDINDO 110CM COMPRIMENTO X 48CM ALTURA X 30CM LARGURA.	UND	1	BRINK MOBIL	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
03	CASINHA DE BONECA, EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, ATÓXICO, COM ADITIVOS ANTI-UV E ANTIESTÁTICO E PIGMENTAÇÃO A QUENTE ASSEGURANDO A QUALIDADE DA COLORAÇÃO. MULTICOLORIDA, COM ABERTURAS LATERAIS. BALCÃO EXTERNO NA JANELA. ACOMPANHA OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: JANELA DE CORRER, JANELA COLONIAL, PORTA VAI E VEM, TÁBUA DE PASSAR COM FERRO, SOLEIRA. OPCIONAIS: PIA COM FOGÃO E BALCÃO DE COZINHA. PRODUTO COM ACABAMENTO ARREDONDADO, ISENTO DE REBARBAS E PARTES PONTIAGUDAS.	UND	1	BRINK MOBIL	R\$ 6.100,00	seis mil e cem reais	R\$ 6.100,00	seis mil e cem reais
04	TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO CENTOPEÍIA COM 4 MÓDULOS COLORIDOS. MEDINDO 11,08 XD 1,20 X 2,00M (ALT X LARG X COMP)	UND	1	LIG LIG BINQUEDOS	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
05	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS. NAS DIMENSÕES DE 60CM COMPRIMENTO X 54,5CM LARGURA X 92CM ALTURA, RESISTENTE A UMA CARGA ESTÁTICA DE 30KG, TOTALMENTE LIVRE DE MATERIAL ATÓXICO.	UND	6	GALZERANO	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	R\$ 3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
06	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS. COM PITÃO PARA CADEADO, ALÉM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE E DE PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI NA COR CINZA, MEDINDO 1,96M ALTURA X 0,93CM LARGURA X 0,36M PROFUNDIDADE.	UND	4	SÓ AÇO	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
07	ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO, 01 ESCADA PARA ACESSO AO ESCORREGADOR PRESA A ESTRUTURA, 01 ESCORREGADOR PEQUENO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 1,65M; LARGURA 0,50M; ALTURA TOTAL 1,10M; ALTURA DO ESCORREGADOR 0,82M; COMPRIMENTO DO ESCORREGADOR 1,30M. SISTEMA DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO E MONTAGEM POR ENCAIXE. PRODUTO FABRICADO EM POLIETILENO COM PROTEÇÃO UV.	UND	1	BRINK MOBIL	R\$ 2.810,00	dois mil, oitocentos e dez reais	R\$ 2.810,00	dois mil, oitocentos e dez reais
08	MIXER DE ALIMENTOS, POLIPROPILENO E BORRACHA, COM 02 VELOCIDADES, JARRA DE CAP. 1LT; LÂMINAS EM AÇO INOX, 800W DE POTENCIA, BIVOLT, SELO DE CONFORMIDADE INMETRO.	UND	1	LENOXX PMX 403	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
09	FORNO MICROONDAS 30 LITROS, CORPO EM AÇO E PORTA DE VIDRO; 850W DE POTENCIA; COR METAL; TIMER; DISPLAY DIGITAL; RELÓGIO; LUZ INTERNA. TERMOSTATO; PRATO GIRATÓRIO; TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS; TRAVA DE SEGURANÇA; TEMPORIZADOR; 220VOLT; SELO DE CONFORMIDADE INMETRO.	UND	2	MIDEA	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
10	MAQUINA DE LAVAR ROUPA COM CAPACIDADE DE 8KG, COM DISPENSER PARA SABÃO; 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM; 4 NÍVEIS DE ÁGUA; 220VOLT; SELO DE CONFORMIDADE INMETRO.	UND	1	CONSUL	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais

S. Mendes

11	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMESTICO, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, DUPLA CHAMA, GRILL ELETRICO, FORNO COM CAPACIDADE PARA 65L COM 2 PRATELEIRAS, TIMER ANALÓGICO, GAXETA INTEGRAL E LUZ NO FRONTO	UND	1	ESMALTEC	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
12	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA; 350W DE POTENCIA; ACOMPANHA 2 DISCOS REVERSÍVEIS PARA FATIAS FINAS E MÉDIAS E PARA RALAR FINO OU GROSSO; 3 NÍVEIS DE VELOCIDADE ALTA, BAIXA E PULSE; BOTÕES EMBORRACHADOS; RECIPIENTES E ACESSÓRIOS PODEM IR À LAVA-LOUÇAS, 220VOLTS, SELO DE CONFORMIDADE INMETRO.	UND	1	PHILCO	R\$ 655,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 655,00	seiscentos e cinquenta e cinco reais
13	BATEDEIRA PLANETÁRIA 20L, PARA PREPARAÇÃO DE GLACÊS, CREMES, MARSMALLOWS, CLARA EM NEVE, PANQUECAS E SIMILARES. BATEDORES EM ALUMINIO ESPECIALIS PARA CADA FUNÇÃO (GLOBO, RAQUETE ESPIRAL) VELOCIDADE EM 6 ESTAGIOS, CORPO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPOXI, CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL; POTÊNCIA: MOTOR DE 1CV, 4 POLOS. SELO DE CONFORMIDADE INMETRO.	UND	1	VENANCIO	R\$ 10.540,00	dez mil, quinhentos e quarenta reais	R\$ 10.540,00	dez mil, quinhentos e quarenta reais
14	BALANÇA INDUSTRIAL COM COLUNA, CAPACIDADE DE 150KG, IDEAL PARA ÁREAS DE RECEBIMENTO, PROCESSAMENTOS, EXPEDIÇÃO E CONTROLE INTERNO DE MERCADORIAS. POSSUI 4 MT DE CABOS, PODENDO SER OPERADOS LONGE DA BALANÇA OU FIXÁ-LOS EM PAREDES, DISPLAYS DE LED VERMELHO DE ALTO BRILHO, IDEAL PARA AMBIENTES DE POUCA LUMINOSIDADE. LIVRE DE FERRUGEM, ACABAMENTO ESMERADO. SELO DE CONFORMIDADE INMETRO.	UND	1	TCS	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
15	MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL TIPO MONARCA, CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDÁVEL. PAINEL DE COMENDO ELETRONICO POSICIONADO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL DO EQUIPAMENTO, ABERTURA DA PORTA FRONTAL COM AMPLA ALTURA UTIL DE 380MM, BRAÇO DE LAVAGEM E ENXAGUE INDEPENDENTES E CONFECCIONADOS EM AÇO INOXIDÁVEL; TANQUE DE LAVAGEM DE 20L DE AGUA COM PRANCHAS COLETORAS DE RESÍDUOS POSICIONADOS NA PARTE SUPERIOR DO TANQUE; AQUECEDOR DE ENXAGUE INCORPORADO COM CAPACIDADE PARA 7 LT DE AGUA; CAPACIDADE MECANICA: 60,40 OU 20 GAV POR HORA; CADA GAVETA ACOMODA ATÉ 18 PRATOS OU 9 BANDEJAS ATÉ 46CM DE COMPRIMENTO; POSSUI 3 CICLOS RÁPIDOS PROGRAMADOS PARA 60, 90 E 180SEG (1,1,5 E 3 MINUTOS); CONSUMO DE APENAS DE 2,4LT POR CICLO; 220VOLT MONOFÁSICO. SELO DE CONFORMIDADE INMETRO.	UND	1	HOBART ECONOMAX 503	R\$ 23.450,00	vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 23.450,00	vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta reais
16	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS, EM AÇO INOX, AGUA FILTRADA GELADA DE QUALIDADE EM RESERVATORIO ÚNICO. ACOMPANHA FILTRO EXTERNO DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE AGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO; CAPACIDADE RESERVATORIA 50 LT; PADRAO 02 TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO; REVESTIMENTO EXTERNO, APARADOR DE AGUA FRONTAL EM AÇO INOX; RESERVATORIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS; TOMADA TRES PINOS CONFORME NORMA ABNT; GÁS R134A ECOLOGICO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA 220V. SELO DE CONFORMIDADE INMETRO.	UND	5	SOAÇO	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
17	GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL, 4 PORTAS, REFRIGERAÇÃO COM SERPENTINA ALETADA; REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO GALVANIZADO; PARTE FRONTAL COM RESISTÊNCIA NO QUADRO DE PORTAS; CONSTRUÇÃO DE GABINETE MONOBLOCO; PÉS REGULÁVEIS; CONTROLE ELETRÔNICO DIGITAL; INDICADOR DIGITAL DE TEMPERATURAS; DEGELO AUTOMÁTICO NATURAL; PRATELEIRAS 4 NÍVEIS, ARAMADAS, REGULÁVEIS; REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX; 220V. SELO DE CONFORMIDADE INMETRO.	UND	1	KLIMA	R\$ 9.400,00	nove mil e quatrocentos reais	R\$ 9.400,00	nove mil e quatrocentos reais
18	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 SL, EQUIPADA COM SISTEMA DE VARIAÇÃO CONTÍNUA DE VELOCIDADES; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO FUNDIDO; ACOMPANHA 03 (TRES) BATEDORES INTERCAMBIÁVEIS (GLOBO, RAQUETE E GANCHO); COM SISTEMA DE SEGURANÇA: ANTI REARME QUE IMPEDE O RELIGAMENTO AUTOMÁTICO DA MAQUINA EM CASOS DE DESLIGAMENTOS ANORMAIS DE ENERGIA ELÉTRICA. SELO DE CONFORMIDADE INMETRO.	UND	1	GASTROMAQ	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais



Handwritten signature: D. Mendes

19	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELO PROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, GARANTIA DE 12 MESES OFERTADO PELO FABRICANTE	UND	2	AGRATTO	R\$ 2.395,00	dois mil, trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 4.790,00	quatro mil, setecentos e noventa reais
20	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS FRIO, BRANCO, BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELO PROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA REGULÁVEL, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, GARANTIA DE 12 MESES OFERTADO PELO FABRICANTE.	UND	2	AGRATTO	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
					TOTAL	R\$	108.016,00	

1. VALOR GLOBAL.....	R\$	108.016,00	<i>cento e oito mil e dezesseis reais</i>
----------------------	-----	------------	---

2. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

4. DECLARO QUE O E-MAIL INFORMADO NESTA PROPOSTA É VÁLIDO E PODERÁ SER UTILIZADO PARA TODOS OS TIPOS DE COMUNICAÇÃO OFICIAL, INCLUSIVE NOTIFICAÇÕES, COMPROMETENDO-ME SEMPRE A MANTÊ-LO ATUALIZADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL. OBS: O DESATENDIMENTO DESSA DECLARAÇÃO NAO TORNARÁ A PROPOSTA DESCLASSIFICADA, TODAVIA, A PREFEITURA MUNICIPAL NAO SE RESPONSABILIZARÁ POR EVENTUAIS INFORMAÇÕES/NOTIFICAÇÕES APRESENTADAS.

DECLARO AINDA QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CARIRÉ-CE, 02 DE AGOSTO DE 2018.

Savio Duarte do Carmo Cruzes
 SAVIO DUARTE DO CARMO CRUZES
 CNEDES ME
 CNPJ: 24.641.612/0001-21
 DIRETOR/PROBILITARIO
 Cariré - CE

